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Fiskepigen” af Søren Jessen 
Smuk og hjerteskærende graphic novel om en pige og hendes lillebror, der er alene hjemme, da 
vandet stiger og oversvømmer alt omkring dem.  
Flot graphic novel om et højaktuelt emne. Bogen danner et meget fint og rørende udgangspunkt 
for en dialog om klimaforandringer og om at hjælpe og passe på hinanden i svære tider. Meget 
fortælles mellem linjerne, og en fortættet, skæbnesvanger stemning præger den lille fortælling. 
På trods af den barske virkelighed, der omgiver de to børn, er bogen dog også præget af håb og 
fællesskab, og især søsterens omsorg for sin autistiske bror er meget gribende . 

5.-7.klasse 
Søges på: Fiskepigen 

”Griskernes hemmelighed - Legender fra Odysïa” af Rasmus Kolbe 
På den fjerne planet Odysïa, i den lille by Ævledalen, bor Tæmmeren York. Hvert år sender pla-
netens beboere lækkerier afsted til Griskerne, som betaling for lyset fra planetens kunstige sol.   
Efter en helt igennem uheldig episode, hvor York er skyld i, at Ævledalens årlige betaling bliver til-
intetgjort, må han flygte fra sit hjem og ind i Djånglen. Her møder han den magiske pige Nomi, og 
de tager sammen ud på Yorks mission. 
God og let læst fantasy, fyldt med sjove væsner og en fantasifuld, sprudlende verden. Hand- 
lingen går derudaf i hurtigt tempo, og sproget flyder fint i et nutidigt sprog med meget dialog.  

3.-5.klasse 
Søges på: Griskernes hemmelighed 

 ”Jeg er William” af Kim Fupz Aakeson 
Williams far er død i en trafikulykke og hans mor er psykisk syg. Heldigvis bor William hos sin mor-
bror Niels, der er førtidspensionist, hasardspiller og hæler. Men både Niels og William har en døds-
dom hængende over hovedet. Vil det lykkes William at skaffe de penge de mangler?  
En rigtig dejlig og skæv fortælling om William, der ser sine plageånder i øjnene og selv tager hånd 
om familiens udfordringer . 
Der ligger forløb på https://dansk3-6.gyldendal.dk/  og filmen ligger på  https://hval.dk/mitcfu/  

3.-6.klasse 
Søges på: Jeg er William 

Et stort sæt som passer til en gruppe på 20-30 børn. Indeholder 10 KUBO-robotter 

Denne skærmfrie hands-on-løsning har alt, hvad der skal bruges til at lære elever-
ne kodning og datalogisk tænkning. Ved at introducere eleverne for ruter, funktio-
ner og loops vil de udvikle avancerede programmeringsfærdigheder. På kubo-
robot.com kan du finde mange aktiviteter, tips og en Quick Start Guide.  

KUBO 

                                Søges på:  Kubo                                                                    3.-5.klasse 
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Kubo


 
”Slet beviserne” af Lise Villadsen 
Bogen er spændende og medrivende. Aktuelle og væsentlige problemstillinger tages op:  
Hævnporno, misbrug af andres tillid, rigtigt og forkert samt loyalitet over for gode venner. Der 
er nok at tale om fx i folkeskolens ældste klasser. Historien har et overraskende twist til slut 
som bidrager til en nuanceret og rigtig god YA bog.  
Thor er venner med Lucas og Freja. Men da der bliver delt nøgenbilleder af Freja, og ekskære-
sten Lucas mistænkes, bliver det svært for Thor. Politiet kommer på besøg hos Thor. Vennen 
Lucas er blevet meldt til politiet for at have delt nøgenfotos. Thor nægter at kende noget til det. 
Men han får moralske kvaler. Hvad er det rigtige at gøre? Hvem bør han være loyal overfor?  
Troværdig, velskrevet og rigtig godt skruet sammen på de blot 124 sider. Bogen er letlæst med 

et lixtal på 20                   8.-10.klasse 
Søges på: Slet beviserne 

”Smukke dreng” af Charlotte Fischer 
Nor er en overklassedreng fra Whiskybæltet, men livet er ikke så fedt, som det ser ud.  
17-årige November, kaldet Nor, har alt: en rig far, de rigtige venner og en smuk kæreste. Han bor 
i Nordsjælland og går på privatskole. Udadtil ser alt godt ud, men indeni er Nor skamfuld og øde-
lagt. Hans far viser ingen kærlighed og hans stedmor udnytter ham seksuelt. Nor flygter mentalt 
ved at skære i sig selv. Nor spiller fodbold og drømmer om en karriere som får ham væk fra det 
hele. En dag galt alt galt: En voldsom tackling ødelægger Nors fodbolddrømme, han smadrer fa-
derens dyre bil, samtidig med at kæresten bliver gravid, får en abort og afviser alt kontakt til Nor. 
Han forsøger at begå selvmord, og havner på sygehuset. Da hans far nægter at lade Nor komme 
hjem igen, sendes han over til sin ukendte mormor i Jylland. Hvordan klarer den smukke dreng 
sig i Jylland mellem gårdens dyr, de lokale drenge der udfordrer ham og pigerne, der dåner over 

ham?                8.-10.klasse 
   Søges på: Smukke dreng 

”Jeg har altid drømt om det mord” af Dorte Lilmose 
Saga forbereder og begår et nøje planlagt knivdrab på sin storebror. Hun tilkalder selv politiet og 
bliver placeret på en sikret institution, hvor hun møder både kærlighed og had, mens hun venter 
på dommen. 
Læseren følger pigen Saga, der har taget en stor og velovervejet beslutning. Minut for minut føl-
ger vi hendes tanker og forberedelser til knivdrabet på hendes handicappede storebror. Historien 
drejer sig om had, om at have en anderledes og syg bror. Ligeledes giver den indsigt i livet på en 
sikret forvaringsinstitution for unge, der venter på en dom. Ventetiden på institutionen er præget 
af utryghed. Men Saga møder også involvering og kærlighed blandt personalet og de andre sårba-
re unge .     Bogen udkommer i serien "Mellem rum" fra Gyldendal.  

8.-10.klasse 
Søges på: Jeg har altid drømt om mord 

 
"Dagbog fra Afgrunden" af Lars Kramhøft  
Tegneserie - graphic novel.  
Vi følger Lars og hans mere end triste hverdag. Han bor langt ude på landet og langt fra 
skole og kammerater. Hans far er død af kræft, og Lars synes, han skal tage sig af moren. 
Han føler sig som en outsider, han har aldrig været til fest, og han kan ikke finde ud af at 
tale med piger. Han bruger sin tid på at tegne og deltage i forskellige tegnefora på nettet . 
Bogen udkommer i serien "Mellem rum" fra Gyldendal. Bøgerne i serien kaldes kortroma-
ner. 
Denne er en socialrealistisk, grafisk roman om ikke at slå til, om død, om angst og ensom-
hed, men heldigvis også om håb.   

7.-10.klasse 
Søges på: Dagbog fra afgrunden 

mailto:https://surf.cicero-suite.com/institution/DK-636900/record/46157923/%257B%2522searchInAgencyId%2522%253A%2522300376%2522%252C%2522dbcIdentifier%2522%253A%2522870970-basis%253A46157923%2522%252C%2522profile%2522%253A%2522opac%2522%257D;availableOnInstit
mailto:https://surf.cicero-suite.com/institution/DK-636900/record/47279887/%257B%2522searchInAgencyId%2522%253A%2522300376%2522%252C%2522dbcIdentifier%2522%253A%2522870970-basis%253A47279887%2522%252C%2522profile%2522%253A%2522opac%2522%257D;availableOnInstit
mailto:https://surf.cicero-suite.com/institution/DK-636900/record/47307708/%257B%2522searchInAgencyId%2522%253A%2522300376%2522%252C%2522dbcIdentifier%2522%253A%2522870970-basis%253A47307708%2522%252C%2522profile%2522%253A%2522opac%2522%257D;availableOnInstit
mailto:https://surf.cicero-suite.com/institution/DK-636900/record/47079977/%257B%2522searchInAgencyId%2522%253A%2522300376%2522%252C%2522dbcIdentifier%2522%253A%2522870970-basis%253A47079977%2522%252C%2522profile%2522%253A%2522opac%2522%257D;availableOnInstit


”Muledrengen” Øyvind Torseter  
En blanding af tegneserie og billedbog om Muledrengens rejse ud for at redde si-
ne brødre fra den grimme trold .  
Norske Øyvind Torseter har gendigtet et gammelt eventyr om kongesønnen Mule-
drengen. Kongen kan ikke undvære alle sine sønner, så Muledrengen må blive 
hjemme. Da de andre brødre bliver forvandlet til sten af en grim trold, må Mule-
drengen rejse ud og redde dem.  
Torseters billeder har et helt særligt og moderne præg.  
Han skifter imellem eventyrlige helbilleder, hvor der er masser at snakke om og gå 
på opdagelse i, og tegneseriesider med flere billeder. Der veksles også imellem 
stramme og løse streger. Det giver billedet en konstant uro og spænding, En flot 
og spændende bog, der ikke er bange for at være anderledes . 
En flot bog, der kan bruges som et modspil til de klassiske eventyrbøger.  
Kan formidles både som tegneserie og som billedbog 

Kan bruges  både på mellemtrin og udskoling 
Søges på: Muledrengen 

”Det store party” er en 
gendigtning af lignelsen 
om det store festmåltid.   
Billedbog. Ivan inviterer sine mange 
venner fra Facebook hjem til en stor 
fest. Mange liker det, men de duk-
ker ikke op, så han fester med hjem-
løse og posedamer fra gaden. Den 
bibelske version af lignelsen er trykt 
bagerst i bogen.  
Søges på: Det store party 

”Per, Poul & Farmand” er 
en gendigtning af lignel-
sen om den fortabte søn.  
Per bor i København og lever det sø-
de liv. Da Per ludfattig vender hjem, 
holder hans far en stor fest,                                            
men Poul bliver sur. Den bibelske 
version af lignelsen er trykt bagerst i 
bogen.  

Søges på: Per, Poul og far-
mand   

”Næste” er en gendigt-
ning af lignelsen om 
den barmhjertlige sa-
meritaner.  
En ung mand bliver overfaldet og 
efterladt i en park. Næste dag går 
både en præst og en pensionist 
forbi uden at hjælpe. Hjælpen 
kommer fra en barmhjertig fla-
skesamler. Den bibelske version 
af lignelsen er trykt bagerst i bo-
gen  

Søges på: Næste 

Til dansk/kristekristendomsundervisningen     2.-6.klasse 

Alle tre bøger er skrevet af Kim Fupz Aakeson 

”Pigen i rødt” af Roberto Innocenti 

Billedbog. Moderne gendigtning af eventyret om den lille Rødhætte, hvor hun i 

en storbyjungle møder ulven i skikkelse af en læderklædt motorcyklist. Men er 

der en redning for bedstemor og pigen? Vælg selv mellem to slutninger  

En både uhyggelig og vanvittig flot billedbog om en moderne storby-Rødhætte. Er 

rigtig god til at arbejde med intertektualitet. 

Søges på:  Pigen i rødt 
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Emnekasse med biografier til udskolingen 
Vi har lavet en emnekasse med selvbiografier til udskolingen.  
Det er 6 titler med populære personer: 
”Hamburger Uden filter”, ”Silas –bag dansen”, ”Linse”, ”Allan Olsen,  
”Thomas Buttenschøn”, ”eSportens danske helte” 
5 ex. Af hver titel 

 
7.-10.klasse 
Søges på: Biografier 

”Kom” af Marianne Iben Hansen/Lilian Brøgger 
En flow-rimet historie om to bedsteveninder. De er sammen om alt i flere år, men en dag står den ene 
veninde sammen med nogle andre i en gruppe.  
Da hovedpersonen flytter til Lyngby fra Holstebro finder hun straks en veninde. De har de samme sko, 
tænker de samme tanker, har en hule sammen og er enige om alt. I gymnasiet bliver hovedpersonen 
interesseret i en anden gruppe venner, og venskabet sættes på prøve. Især da et trafikuheld finder sted.  
En helt igennem fantastisk bog, hvor ord bliver brugt på fineste vis. Det er imponerende, hvor god og 
rørende historien er, selvom alt er på vers. Billedsiden er ligeledes fantastisk fortællende og fyldt med 
stemning og følelse, som supplerer teksten rigtig godt  
Bogen er en del af serien "Carlsens billednoveller"   
7.-10.klasse 
Søges på: Kom 

 

 

De bedste hilsner fra Bent, Heidi, Christina og Birthe 

Husk at booke dine lån www.surf.cicero-suite.dk  

 eller gå på vores hjemmeside https://prc-guldborgsund.aula.dk/ 

Hip Deutsch er en helt ny serie af tyske letlæsningsbøger til unge i alderen 12-15 år. De 
letlæste romaner handler om aktuelle temaer og dilemmaer, som mange teenagere op-
lever i deres dagligdag. Bøgerne i Hip Deutsch-serien er oversat fra dansk til tysk og kan både bruges 

som en del af tyskundervisningen eller til frilæsning.  Alle Hip Deutsch-bøger kan findes i udga-
ver med danske gloser Der findes elevopgaver til alle bøger i Hip Deutsch-serien.   

 

Tysk frilæsningskasse 7.-9.klasse 

Søges på: Tysk frilæsningskasse Hip 
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